
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  03
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 3
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 23 Ιανουαρίου 2014, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 11,30 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  03-/ 17-01-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

             1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Χράπας Παντελής, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. Μερετούδης 

∆ηµήτριος, 6. Αρναούτογλου Φωτεινή, 7. Ιντος ∆ηµήτριος,  8.  Χρυσανθίδης 

Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       κ.  Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος.  

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           32 / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                   Έγκριση 1
ου

 Πρακτικού της  «Ενηµέρωσης  και ∆ιαφήµιση  

                                         στο πλαίσιο της ∆ιοργάνωσης της Πανεπιστηµιάδας  

                                         Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών έτους 2014» 

 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   2413/16-1-2014 εισήγηση της  Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 

Προσφορών ∆ιαγωνισµού  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΨ1Ω10-ΨΞΚ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Α)  Έχοντας υπόψη  

 

 1. Την αρ. 644/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε τη οποία 

καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισµού «Ενηµέρωση και ∆ιαφήµιση στο πλαίσιο 

της ∆ιοργάνωσης της Πανεπιστηµιάδας Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών έτους 2014». 

 2. Την µε αρ. πρωτ. 77890/4.12.2013 προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού ο οποίος 

έγινε στις 09-01-2014. 

  

σας υποβάλλουµε το 1
ο
 Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισµού και παρακαλούµε για 

την έγκρισή του. 

 

 

Β)                                             ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1
ο
 

Της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών  

"ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 "  

Προϋπολογισµού: 24.525,55 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%  

 

Σήµερα 09-01-2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12.00 στην αίθουσα ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Τερµεντζίδου Μαρία,  υπάλληλο του ∆ήµου   

2. Μπαρµπουτίδου Αικατερίνη, υπάλληλο του ∆ήµου  

3. Βαρναλίδου Ελένη,  υπάλληλο του ∆ήµου 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης 

προσφορών παροχής υπηρεσιών,  που ορίστηκε σύµφωνα µε την 644/2013 

Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής. Έχοντας υπόψη την µε αριθ. Πρωτ. 

77890/4.12.2013 Προκήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη της οποίας δηµοσιεύθηκε 

στις εφηµερίδες:  

ΤΕΥΧΟΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ Φ.Ε.Κ., ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ, ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ, ΝΙΓΡΙΤΑ, ΗΧΩ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ, ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ καθώς και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres.gr  

συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την παραλαβή και 

έλεγχο των προσφορών του παραπάνω διαγωνισµού, σύµφωνα µε τα παρακάτω:  

 Πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής προσφορών 

(8/1/2014 και ώρα 14:30), κατατέθηκε στα γραφεία του ∆ήµου Σερρών µία   

προσφορά, η οποία πρωτοκολλήθηκε:          -2- 

ΑΔΑ: ΒΙΨ1Ω10-ΨΞΚ



Α.Π. Επωνυµία Υποψηφίου Αναδόχου Α/Α 

679/8-1-2014 ΣΗΜΑ Α.Ε. 1 

 

Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης της επιτροπής  δεν παραβρέθηκε κανένας 

υποψήφιος.  

Σήµερα την 9/1/2014 και ώρα 12.00, αποσφραγίστηκε ο ενιαίος φάκελος και 

ακολούθως ο Φάκελος ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής. Το περιεχόµενό τους 

(πρωτότυπο) µονογράφηκε από όλα τα µέλη της Επιτροπής. Το περιεχόµενο των 

φακέλων αυτών καταγράφηκε στους συνηµµένους πίνακες.   

Πίνακας  «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής και Ελάχιστες Προϋποθέσεις Συµµετοχής» 

Η Επιτροπή προέβη αρχικά στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών 

συµµετοχής καθώς και στον έλεγχο και αξιολόγηση των ελάχιστων προϋποθέσεων 

συµµετοχής.  

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκε στην  προσφορά της ΣΗΜΑ 

Α.Ε. πληρότητα και ορθότητα των δικαιολογητικών.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση του φακέλου της Τεχνικής 

Προσφοράς του υποψηφίου. Το περιεχόµενό τους (πρωτότυπο) µονογράφηκε από 

όλα τα µέλη της Επιτροπής. 

Ακολούθησε ο έλεγχος πληρότητας από τον οποίο προέκυψε ότι δεν πληρείται η 

προδιαγραφή του άρ. 4 του Κεφ. Β ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ της ∆ιακήρυξης 

«Καταχώρηση διαφηµιστικού µηνύµατος (διάσταση Α/4 έγχρωµη) στις τοπικές 

εφηµερίδες και τοπικά περιοδικά».     

Με βάση τα παραπάνω 

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών εισηγείται: 

την απόρριψη και τον αποκλεισµό της ΣΗΜΑ Α.Ε. από το επόµενο στάδιο του 

διαγωνισµού "ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ  ΤΗΣ 

∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2014", διότι σύµφωνα µε το άρ. 24 της ∆ιακήρυξης ο φάκελος ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ θα πρέπει απαραίτητα και επί ποινή αποκλεισµού να καλύπτει το 

σύνολο των απαιτήσεων που περιγράφονται στο Κεφάλαιο Β ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ. 

Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται στον συµµετέχοντα και  υπογράφεται από τα µέλη 

της επιτροπής.                                           -3- 

ΑΔΑ: ΒΙΨ1Ω10-ΨΞΚ



    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) Εγκρίνει το από 9-1-2014 Πρακτικό διενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης 

προσφορών  «ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 

∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2014»,  προϋπολογισµού: 24.525,55 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%  

 

Β)  Αποδέχεται την εισήγηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού και απορρίπτει την 

εταιρεία ΣΗΜΑ Α.Ε.  από το επόµενο στάδιο του διαγωνισµού. 

 

Γ)  Ορίζει όπως γίνει επαναδηµοπράτηση του εν λόγω διαγωνισµού  µε 

ελκυστικότερους όρους  της διακήρυξης. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

                                                                  1)  Χράπας Παντελής     

                                                                 

                                                                      2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                

                3)   Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος   
 

                                                                                      5)   Αρναούτογλου Φωτεινή 

                  

                6)   Ιντος ∆ηµήτριος 

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨ1Ω10-ΨΞΚ



 

 

 

 

 

Σέρρες   27-01-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨ1Ω10-ΨΞΚ


